CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

“A Casa do Povo”

Rua: Namén Elias nº.: 74 – Centro

Fone: (19) 3654-1609 Fone/Fax: (19) 3654- 1474

e-mail: camunicipal@uol.com.br

site: www.cmstojardim.sp.gov.br

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

REQUERIMENTO Nº. 02/2022

Ao
Exmo. Sr.
Osvaldo Moreira
D.D. Prefeito Municipal de Santo Antônio do Jardim/SP.

    Nos termos do inciso XXXIII do art. 5º da CF/1988 conjugados com os

artigos 1º e 3º do Regimento Interno desta Casa Legislativa e artigo 55º da Lei Orgânica

Municipal de 24/10/2002 venho através deste, requerer de Vossa Excelência, o delineado

a seguir:

   É certo que o prédio Terminal Rodoviário se encontra fechado desde o início

da pandemia, e a população não tem um local adequado para se abrigar em dias de chuva,

tampouco consegue utilizar os banheiros.

   Diante do exposto esse Vereador que subscreve, vêm mui respeitosamente

requerer informações sobre o motivo pelo qual o Terminal Rodoviário se encontra

fechado.

   De modo equivalente, que providencie a abertura do mesmo, haja visto que é

grande o número de jardinenses que utilizam deste prédio para se deslocar às cidades

vizinhas pelos mais variados motivos.

      Nestes Termos

      Pede Deferimento

                           Santo Antônio do Jardim/SP, 03 de fevereiro de 2022

Adriano César Bassani

Vereador